Idem . Pensent Inuidi q̄tum bonum sit  
caritas qui alieni laboris opa nra facit sine la-  
bore

Cont detractores Appostolus . De-  
tractores Deo odibiles Jeronim⁹ Detrac-

tor & libens auditor / Vterqz Diabolum por-  
tat in lingua Bernardus . Lingua Des-  
tractoris est q̄si gladius triiceps qui vno ictu  
tres animas interficit Item⁹ . Noli esse vite

aliene Iudey temerarius aut sodulus explora-  
tor Bernard⁹ / Illam animam diligit De-

us qui sine cessacione se considerat Seneca  
Hoc solum pessimos homines facit q̄ nemo su-

am vitam respicit

I chy & I flite I manace faste

Alle my fomen I souyn caste

Mercy on hem Wille I not haue

But vengeaunce strong so Wood I traue

et omni9 Ira iusticia dei no opatur  
 q ita anima conturbat Et insames ee  
 credatur Bernardus Om Bici  
 om ianua est iracundia . Sicut enim aper ex  
 furor currit contra gladiu : sic iratus currit  
 ad peccatu . Homo ergo iratus fugiendus est  
 sicut canis rabiosus vel leo excitatus Sed no  
 p quando homo non vult face malu qd caro  
 concupiscit ; nec delectatur in delectationibus pec  
 cati s reluctatur et resistit eis detestando eas :  
 tunc purgatio anime est et corona : Ira tamen  
 discreta q ad correctione valet non phibetur

Unde Augustinus Irasci autem fratri  
 Et corrigatur nullus sane mentis reprehendit  
 Non enim fratri irascitur qui peccato frs iras  
 citur . Dicitur in psalmo Irascimini et nolite  
 peccare Grego9 Facietis pauldubio cul  
 pam habet qui quod potest corrigere et negligit  
 emendare

A irke full sore With goddis scrupce  
 Goodnes Birke Wille I in no Wyse  
 Welnes e slepe I louc best

For in hem I fynde most wste

**Alomon** Qui sectatur oia stultissimus est. Oiosus enim in potest Indiq; a Temombus sagitari / Nam os eius esurit abaria / lingua eius vana verba / manus vilia opera . cor honores . aures rumores . oculi vanitates / Oiosus vero non gaudebit cum electis in celo / & lugebit eternum cum reprobis in inferno **Unde Aplus** Qui non laborat non manducet . debet enim in obsequio dei laborare qui de bonis eius vult manducare **Job** Homo nascitur ad laborem sicut avis ad volatatem **Ieromi** Semper boni operis aliquid facto / ut te diabolus inueniat occupatum **Grego** Nemo in huius vite itinere torpeat laborare ne in patria eterna locum perdat **Iero** Sancti corruunt si negligentes fuerunt **Gravis** enim Accidia est negligenter psoluere illud ad quod quis tenetur **Gravioz** prmittere omnino ex tedio **Gravissima** vero alios impedire & a bono retrahere & q non possunt aliena bona equo a

nimo agere : Tales siqui sunt quod absit mis-  
serimi sunt & filij diaboli sunt

De auaritia

I coueyte ay and Wyles caste  
God that I may be rike in haste  
Ful faste I holde all that I Wynne  
Al though my part be lest therinne

aulus Radix omnium malorum est au-  
pitas Qui volunt diuites fieri  
incidunt in temptationes et in laqueos  
diaboli & in fide na multa que mergunt  
hominem in interitum Jeronimus Mul-  
tis mortem generauerunt diuicie Grego<sup>9</sup>

Demonu tabernaculum fit . qui in hoc secu-  
lo ppter diuicias & honores laborat . quos post  
q̄ consecutus est tradit se luxurie ! De q̄ auar-  
icia congregat luxuria consumat Jeremi-  
as De homini illi qui edificat domum su-  
am non in iusticia

Grego<sup>9</sup> Quanta dampnatione plectendi  
 sunt qui aliena capiunt / si dampnatione fe-  
 riantur qui sua indiscrete tenuerunt Ambro<sup>9</sup>  
 Qui p<sup>o</sup>clare vult animū informat / vt neqz  
 diuitias neqz honores querat Grego<sup>9</sup> Qua  
 ricia desideratis rebus non extinguitur / sicut ig-  
 nis qui fomenta suscipit augetur Idem Cū  
 cetera vicia nobiscū senescunt / sola auaricia  
 in semibus iuuenescit Seneca. Auarus ni-  
 si cum moritur nichil bene facit Plū<sup>9</sup> Tal-  
 de rarū est / vt qui diuitias possident ad requi-  
 em tendant Grego<sup>9</sup> Qui bona mundi  
 diligit vlt<sup>o</sup> nocte / timoris & doloris pene suc-  
 cumbit Ambrosius Pauper in pecunia  
 & diues in conscientia / securus dormit in pala-  
 t<sup>o</sup> diues in purpura

I loue my Wombe aboue all thyng  
 Hym most to please is my klinge  
 I haue no reste night nor day  
 Epl he be serued all to his pay

De Paulus : Quorū Deus Venter est  
 Jeronim⁹ Qui post carnem am-  
 bulant in Ventrem & libidinem pñi  
 sunt, q̄si irrationabilia iumenta reputantur  
 Grego⁹. Dominante Vicio gula : omnes  
 Virtutes per luxuriam & Vanam gloriam obri-  
 untur Bernardus Calix Remoniorum  
 crapula & ebrietas, Ebrietas aufert memoriã  
 dissipat sensum : cogitat libidinem : inuoluit  
 linguam. corrumpit sanguinem : confundit  
 naturam : perdit gratiam & perducit ad damp-  
 nationem Ysaïas & vobis qui potentes es-  
 stis ad viuendum & viri fortes ad miscendum  
 ebrietatem Jeron⁹ Qui inebriatur mortu-  
 us est et sepultus Paulus Non eas post  
 concupiscencias tuas Idem Qui xp̄isti  
 sunt carnem suam crucifixerūt cum viciis et  
 concupiscenciis Jeron⁹ Nichil gloriosius  
 q̄ carnem vincere. nichil vilius q̄ a carne vi-  
 ci Calliodorus De carnē illi que hic supe-  
 rata fuerit Salomon Noli esse in cōui-  
 uijs peccatorū nec in cammessacionibus eo-  
 rum qui carnem ad v̄scendum conferunt